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to elitarny cykl wykładów gościnnych Wydzia-

łu Filologicznego Uniwersytetu w Białymstoku 

skierowany do wykładowców akademickich, 

studentów, doktorantów, nauczycieli i uczniów, 

ale również do wszystkich humanistów zainte-

resowanych tematami będącymi przedmiotem 

dociekań i badań najświetniejszych pisarzy 

i uczonych z kraju i zagranicy. Wykładowcami 

są wybitni profesorowie, uczeni, pisarze, lu-

dzie sztuki, przedstawiciele kultury, słowem: 

twórcy wyznaczający kierunki rozwoju współ-

czesnej humanistyki. Naukowo-Literacka Seria 

„Prelekcje Mistrzów” zaprasza do skupionego 

spotkania z reprezentantami współczesnej my-

śli i wrażliwości humanistycznej z ich myślą, 

postawami, diagnozami stanu kultury dawnej 

i współczesnej. 
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WYdZiaŁu FiLOLOGiCZNeGO
uNiWerSYTeTu W BiaŁYMSTOKumistrówElbieta Sikora – ur. we Lwowie w 1943 r. Jed‑

na z najwybitniejszych polskich kompozyto‑

rek muzyki współczesnej. Studiowała w PWSM 

w Warszawie oraz w paryskiej Groupe de Re‑

cherches Musicales. Wraz z Krzysztofem Knit‑

tlem i Wojciechem Michniewskim założyła 

gru pę kompozytorską KEW (1973). Zdobywała 

doświadczenie w Centrum Badań Komputero‑

wych Muzyki i Akustyki (CCRMA) na Uniwersy‑

tecie Stanforda w Kalifornii. W 1981 r. otrzymała 

stypendium rządu francuskiego i zaproszenie 

do Institut de Recherches et de Coordination 

Acoustique / Musique (IRCAM). Studiowała wte‑

dy kompozycję u Betsy Jolas i podjęła pracę na‑

ukową. Wykładała na uniwersytetach Paris‑Est 

Marne‑la ‑Vallée, w Chicago, Gdańsku, Mona‑

chium, Hamburgu i Ulm. W 1999 r. w Akademii 

Muzycznej im. Karola Lipińskiego we Wrocła‑

wiu uzyskała tytuł doktora nauk muzycznych 

w zakresie kompozycji. W latach 2011–2017 była 

dyrektorem artystycznym festiwalu Musica 

Electronica Nova. Skomponowała m.in.: Ariad-

nę (1977), Za swoim sobowtórem (1983), Wyrywacz 

serc, (1992) Madame Curie (2011).
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